
 

1/4 
 

 

VISCME255 

 

PT                Serra circular 1/2 esquadria 2100 W – 255 mm 

ESP              Ingletadora telescopica 2100 W – 255 mm 

EN               Slide miter saw 2100 W – 255 mm 

FR                Scie à onglets télescopique 2100 W – 255 mm 

 

  



 

2/4 
 

 

Número Referência Descrição 

3 VISCME255.1.01.003 CASQUILHO DA PROTEÇÃO MÓVEL                                  

4 VISCME255.1.01.004 COBERTURA DA PROTEÇÃO MÓVEL                                  

5 VISCME255.1.01.005 PROTEÇÃO DO DISCO                                            

6 VISCME255.1.01.006 MOLA TORSÃO DA PROTEÇÃO DO DISCO                             

9 VISCME255.1.01.009 PLACA DE LIGAÇÃO                                             

10 VISCME255.1.01.010 
PARAFUSO ROSCA ESQUERD APERTO DO 

DISCO M8x16                 

11 VISCME255.1.01.011 FALANGE EXTERIOR DO DISCO                                    

15 VISCME255.1.01.015 ROLAMENTO 6203-2RZ                                           

16 VISCME255.1.01.016 SUPORTE DO ROLAMENTO                                         

17 VISCME255.1.01.017 VEIO DE SAIDA                                                

18 VISCME255.1.01.018 ENGRENAGEM DE SAIDA                                          

20 VISCME255.1.01.020 PEGA INFERIOR                                                

21 VISCME255.1.01.021 COBERTURA DA PEGA                                            

24 VISCME255.1.01.024 INTERRUPTOR                                                  

26 VISCME255.1.01.026 PUNHO ESQUERDO                                               

30 VISCME255.1.01.030 PUNHO DIREITO                                                

31 VISCME255.1.01.031 PEGA SUPERIOR                                                

34 VISCME255.1.01.034 CABO DE ALIMENTAÇÃO                                          

35 VISCME255.1.01.035 BUCIM DO CABO DE ALIMENTAÇÃO                                 

38 VISCME255.1.01.038 TUBO DE ASPIRAÇÃO                                            

43 VISCME255.1.01.043 MOLA                                                         

46 VISCME255.1.01.046 TRAVÃO DO DISCO                                              

47 VISCME255.1.01.047 SACO DO PÓ                                                   

48 VISCME255.1.01.048 COBERTURA DO TUBO DE ASPIRAÇÃO                               

49 VISCME255.1.01.049 MANGA DE VEDAÇÃO DO ÓLEO                                     

50 VISCME255.1.01.050 ROLAMENTO 6022-2Z/4                                          

52 VISCME255.1.01.052 BOTÃO DO TRAVÃO DO DISCO                                     

53 VISCME255.1.01.053 ROTOR                                                        

54 VISCME255.1.01.054 ROLAMENTO 609-2Z/4                                           

55 VISCME255.1.01.055 MANGA DE BORRACHA DO ROLAMENTO                               

56 VISCME255.1.01.056 DIFUSOR  DO AR                                               

58 VISCME255.1.01.058 ESTATOR                                                      

59 VISCME255.1.01.059 ETIQUETA                                                     

60 VISCME255.1.01.060 CARCAÇA DO MOTOR                                             

63 VISCME255.1.01.063 SUPORTE DAS ESCOVAS                                          

64 VISCME255.1.01.064 MOLA DAS ESCOVAS                                             

65 VISCME255.1.01.065 TAMPA TRASEIRA DO MOTOR                                      

67 VISCME255.1.01.067 ESCOVAS                                                      

72 VISCME255.1.01.072 ALAVANCA DE APERTO DA INCLINAÇÃO                             

73 VISCME255.1.01.073 PORCA DA ALACANCA                                            

75 VISCME255.1.01.075 ESCALA DE INCLINAÇÃO                                         



 

3/4 
 

81 VISCME255.1.01.081 SUPORTE DO LASER                                             

86 VISCME255.1.01.086 PLACA DE FIXAÇÃO DO LASER                                    

88 VISCME255.1.01.088 LASER                                                        

89 VISCME255.1.01.089 SUPORTE LATERAL DO LASER                                     

91 VISCME255.1.01.091 BASE DE AJUSTE DO LASER                                      

92 VISCME255.1.01.092 BOTÃO DE BLOQUEIO                                            

93 VISCME255.1.01.093 ANILHA DE PRESSÃO                                            

94 VISCME255.1.01.094 SUPORTE DA ROTAÇÃO                                           

96 VISCME255.1.01.096 INTERRUPTOR DO LASER                                         

97 VISCME255.1.01.097 CAIXA DA BATERIA                                             

98 VISCME255.1.01.098 BOTÃO DO INTERRUPOR                                          

99 VISCME255.1.01.099 TAMPA DA CAIXA DA BATERIA                                    

101 VISCME255.1.01.102 VEDANTE DO ÓLEO (FELTRO)                                     

103 VISCME255.1.01.103 ROLAMENTO LINEAR LB254035                                    

104 VISCME255.1.01.104 ARRUELA DO ROLAMENTO                                         

105 VISCME255.1.01.105 PLACA DE PRESSÃO                                             

106 VISCME255.1.01.106 VEIO DESLIZANTE                                              

107 VISCME255.1.01.107 EIXO DO BRAÇO                                                

108 VISCME255.1.01.108 MOLA TORSÃO DO BRAÇO                                         

109 VISCME255.1.01.109 MOLA SISTEMA SEGURANÇA                                       

112 VISCME255.1.01.112 MOLA SISTEMA SEGURANÇA                                       

113 VISCME255.1.01.113 PERNO DO SISTEMA DE SEGURANÇA                                

115 VISCME255.1.01.115 ALAVANCA DO SISTEMA SEGURANÇA                                

118 VISCME255.1.01.118 GUIA ALAVANCA DE SEGURANÇA                                   

121 VISCME255.1.01.121 ANEL DE BORRACHA                                             

122 VISCME255.1.01.122 ANEL ORIENTADOR                                              

125 VISCME255.1.01.125 RODA EXCENTRICA                                              

126 VISCME255.1.01.126 BRAÇO PRINCIPAL                                              

127 VISCME255.1.01.127 PINO DE BLOQUEIO I                                           

129 VISCME255.1.01.129 SUPORTE DA PROTEÇÃO DO DISCO                                 

130 VISCME255.1.01.130 MANÍPULO DO PINO DE BLOQUEIO                                 

131 VISCME255.1.01.131 VEIO DE ROTAÇÃO                                              

137 VISCME255.1.01.137 INDICADOR DO ANGULO DE INCLINAÇÃO                            

138 VISCME255.1.01.138 SUPORTE DO INDICADOR DO ANGULO                               

139 VISCME255.1.01.139 PLATAFORMA GIRATÓRIA                                         

141 VISCME255.1.01.141 PEGA LATERAL CURTA                                           

142 VISCME255.1.01.142 BASE METÁLICA                                                

143 VISCME255.1.01.143 MANÍPULO BLOQUEIO PEGA LATERAL                               

144 VISCME255.1.01.144 SUPORTE PEGA LATERAL COMPRIDA                                

145 VISCME255.1.01.145 PÉ DE BORRACHA                                               

146 VISCME255.1.01.146 ESCALA DO ANGULO                                             

147 VISCME255.1.01.147 PEGA LATERAL COMPRIDA                                        

148 VISCME255.1.01.148 ALAVANCA DA PLATAFORMA GIRATÓRIA                             

149 VISCME255.1.01.149 PARAFUSO PLATAFORMA GIRATÓRIA M10x205                        

150 VISCME255.1.01.150 CASQUILHO DA LAVANCA GIRATÓRIA                               



 

4/4 
 

155 VISCME255.1.01.155 BASE DO MANÍPULO PLACA GIRATÓRIA                             

160 VISCME255.1.01.160 PLACA DE FIXAÇÃO                                             

161 VISCME255.1.01.161 ALAVANCA /FREIO DA PLACA GIRATÓRIA                           

163 VISCME255.1.01.163 INDICADOR DO ÂNGULO DE ROTAÇÃO                               

164 VISCME255.1.01.164 
COBERTURA PLASTICA PLATAFORMA 

GIRATORIA                      

167 VISCME255.1.01.167 
PERNO LONGO DO GRAMPO DA GUIA DE 

CORTE                       

168 VISCME255.1.01.168 HASTE DO GRAMPO DA GUIA DE CORTE                             

169 VISCME255.1.01.169 GUIA DE CORTE                                                

171 VISCME255.1.01.171 DISCO DO GRAMPO DA GUIA DE CORTE                             

172 VISCME255.1.01.172 BASE DO MANÍPULO DO PERNO DO GRAMPO                          

173 VISCME255.1.01.173 PAERNO DE APERTO DO GRAMPO                                   

174 VISCME255.1.01.174 CAIXA DE ENGRENAGENS                                         

175 VISCME255.1.01.175 ROLAMENTO 608-2Z                                             

177 VISCME255.1.01.177 PINO 4x13                                                    

178 VISCME255.1.01.178 O-RING                                                       

179 VISCME255.1.01.179 COBERTURA DO ROLAMENTO                                       

180 VISCME255.1.01.180 FALANGE INTERIOR DO DISCO                                    

181 VISCME255.1.01.181 ANILHADO DISCO                                               

183 VISCME255.1.01.183 POLIA DA PROTEÇÃO DO DISCO                                   

 


